
  
 

 

     1 

  *MMZLSS52260032* 
 
SP. ZN.:  MMZL 137567/2020/631  Členové Řídícího výboru  
Č. J.:  MMZL 145656/2024   Integrované teritoriální investice  
VYŘIZUJE: Ing. Adéla Kolářová    Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027 
TEL.: 577630998 
E-MAIL: AdelaKolarova@zlin.eu 
DATUM: 15. 07. 2024 

 
 

Zápis z 22. jednání Řídícího výboru „Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027“ 

 

Místo jednání: per rollam 

Termín jednání: 08. 07. 2024 – 12. 07. 2024 (17:00 hod.) 

Účastníci: Ing. et Ing. Jiří Korec (SMZ), Ing. Čestmír Vančura (SMZ), Mgr. Pavel Brada (SMZ), Miroslav 

Chalánek (SMZ), Michal Čížek (SMZ), Bc. Hana Večerková, DiS. (město Otrokovice), Michal Teplý (obec 

Lukov), Ing. Josef Říha (obec Hvozdná), Ing. David Mareček (ZK), Mgr. Daniela Sobieská (UTB), Zdeněk 

Patík (MD Besip), Ing. Josef Kocháň (DSZO), Mgr. Šárka Grygerová (KHK ZK), Agentura pro sociální 

začleňování - BEZ ZASTOUPENÍ, Ing. Martina Baďurová (Úřad práce), Ing. Vojtěch Beneš (SFŽP), 

Mgr. Renata Gabrhelíková (Naděje), PaedDr. Jiří Schincke (Hvězda), Ing. Lukáš Trčka, Ph.D. (TIC) 

Počet hlasujících členů: 14 

Počet řádných členů s hlasovacím právem: 19 

Ověření usnášeníschopnosti: Ano 

 

Program jednání: 

1) Aktualizace Statutu a jednacího řádu Pracovních skupin ITI 

2) Informace o odstoupení strategického projektu Rozvoj inovační infrastruktury města Zlína 

v budově č. 23 

3) Zpráva o plnění integrované strategie za období 1. 1. 2024 – 30. 6. 2024 

4) Žádosti o změny ve strategických projektech 

I. Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti služeb a dat MěÚ Otrokovice 

II. Zajištění kybernetické bezpečnosti SMZ 

III. Stezka pro chodce a cyklisty, místní komunikace ul. K Pasekám, Zlín 

IV. Revitalizace parku před Společenským domem 

V. Parčík u Sokolovny ve Zlíně - Malenovicích 
 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

     2 

Bod č. 1: Aktualizace Statutu a jednacího řádu Pracovních skupin ITI 

Aktuální úprava přílohy č. 1 Statutu a jednacího řádu Pracovních skupin (PS) ITI spočívá v: 

 změně člena organizace Zlínský kraj: původní člen Mgr. Lubomír Doležel je nahrazen Mgr. 

Ondřejem Zaorálkem, 

 změně člena organizace Národní rada osob se zdravotním postižením ČR: původní člen Mgr. Jan 

Uherka je nahrazen paní Monikou Blažkovou, 

 úpravě pozice u J. Robenka, MBA.  

 

Aktualizovaná verze Statutu je přílohou č. 1a), změnová verze tvoří přílohu č. 1b). 

 

Střet zájmů neřešen. 

 
Usnesení č. 1/22ŘV/2024: 
Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

změnu Statutu a jednacího řádu pracovních skupin ITI Zlínské aglomerace pro období 2021 – 2027 ve 

znění dle přílohy č. 1a). 

 

Hlasování 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdrželi se: 4 

Neplatný hlas: 0 

Člen bez zastoupení: 1 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod č. 2: Informace o odstoupení strategického projektu Rozvoj inovační infrastruktury města Zlína 

v budově č. 23 

Předkladatel strategického projektu „Rozvoj inovační infrastruktury města Zlína v budově č. 23“, 

Statutární město Zlín, oznámil 03. 06. 2024 odstoupení projektu ze seznamu strategických projektů 

Programového rámce Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost. 

Uvolněná alokace (72,5 mil. Kč) bude v případě souhlasu řídicího orgánu použita k vyhlášení další výzvy 

k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce. 

 

Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, p. Čížek, Ing. Kocháň, 

Ing. Trčka, Ph.D. 

 

Usnesení č. 2/22ŘV/2024: 
Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere 

na vědomí informaci o odstoupení strategického projektu „Rozvoj inovační infrastruktury města Zlína 

v budově č. 23“ dle přílohy č. 2a) a ukládá Ing. Adéle Kolářové, manažerce ITI, s tím související 

provedení aktualizace příslušného programového rámce. 

 
 



  
 

 

     3 

Hlasování 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdrželi se: 4 

Neplatný hlas: 0 

Člen bez zastoupení: 1 

 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
Bod č. 3: Zpráva o plnění integrované strategie za období 1. 1. 2024 – 30. 6. 2024 

Dle Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů 

v programovém období 2021-2027 předkládá nositel integrované strategie v půlročních intervalech 

Zprávu o plnění integrované územní strategie (dále také „Zpráva“), a to do 31. 1. roku n+1 vždy 

s použitím údajů k 31. 12. roku n, a do 31. 7. roku n+1 s použitím údajů k 30. 6. roku n+1.  

Zprávu nositel zpracovává na základě průběžného sledování a vyhodnocování realizace jednotlivých 

integrovaných projektů a rovněž naplňování integrované územní strategie jako celku. Ve Zprávě 

popisuje nositel, k jakému vývoji v realizaci schválené integrované územní strategii MO/A došlo za 

sledované období. 

Zpráva, kterou nositel předkládá do 31. 1., povinně obsahuje vyplněná všechna textová pole 

a aktualizaci ručně plněných indikátorů nositelem. Zpráva, nositelem předkládána do 31. 7., povinně 

obsahuje aktualizaci ručně plněných indikátorů nositelem, není povinné vyplnění textových polí. 

Předkládaná Zpráva (příloha č. 3) je zpracována za období 1. 1. 2024 – 30. 6. 2024.  
 
Střet zájmů neřešen. 
 
Usnesení č. 3/22ŘV/2024: 
Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

podobu Zprávy o plnění integrované územní strategie za období 1. 1. 2024 – 30. 6. 2024 dle přílohy 

č. 3), pověřuje Ing. et Ing. Jiřího Korce, předsedu Řídícího výboru Integrované teritoriální investice 

Zlínské aglomerace pro období 2021–2027, podáním Zprávy o plnění integrované územní strategie 

prostřednictvím jejího vložení do informačního systému MS2021+, a to do data 31. 7. 2024. 

 
Hlasování 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdrželi se: 4 

Neplatný hlas: 0 

Člen bez zastoupení: 1 

 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 



  
 

 

     4 

Bod č. 4: Žádosti o změny ve strategických projektech 

I. Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti služeb a dat MěÚ Otrokovice 

Předkladatel strategického projektu „Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti služeb a dat MěÚ Otrokovice“, 

Město Otrokovice, požádal 21. 06. 2024 o vydání aktualizovaného Vyjádření řídicího výboru 

aglomerace o souladu projektového záměru s integrovanou územní strategií (vyjádření). 

Zmíněnému projektu bylo aktualizované vyjádření vydáno 05. 06. 2024. 

Žádost o podporu je v systému MS2021+ zaregistrována pod registračním číslem 

CZ.06.01.01/00/22_029/0004829 (nyní je projekt ve stavu PIP10 Žádost o podporu s ukončenou ex-

ante kontrolou / AR bez výhrady). 

Na základě požadavku Centra pro regionální rozvoj dochází k: 

- snížení způsobilých výdajů projektu (původní hodnota 5 542 986,51 Kč, nová hodnota 

5 542 986,49 Kč), 

- navýšení nezpůsobilých výdajů projektu (původní hodnota 4 211 283,29 Kč, nová hodnota 

4 211 283,31 Kč), 

- snížení požadované dotace (původní hodnota 4 711 538,53 Kč, nová hodnota 4 711 538,52 Kč). 

Uvedená změna nemá vliv na plnění finančního milníku. 

Aktualizovaný strategický projekt je přílohou č. 4a) a seznam změn je přílohou č. 4b). 

 

Členové ve střetu zájmů: Bc. Večerková, DiS., Ing. Kocháň 

 

Usnesení č. 4/22ŘV/2024: 
Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

změny ve strategickém projektu „Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti služeb a dat MěÚ Otrokovice“ ve 

znění dle přílohy č. 4a). 

 

Hlasování 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdrželi se: 4 

Neplatný hlas: 0 

Člen bez zastoupení: 1 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
II. Zajištění kybernetické bezpečnosti SMZ 

Předkladatel strategického projektu „Zajištění kybernetické bezpečnosti SMZ“, statutární město Zlín, 

požádal 24. 06. 2024 o vydání aktualizovaného vyjádření. 

Zmíněnému projektu bylo vyjádření vydáno 13. 10. 2023, následně byla dne 13. 03. 2024 

zaregistrována žádost o podporu v systému MS2021+ pod registračním číslem 

CZ.06.01.01/00/22_029/0004421 (projekt je nyní ve stavu PIP11 Žádost o podporu s ukončenou ex-

ante kontrolou / AR s výhradou). Změny navazují na proces hodnocení CRR. 

Změny se týkají: 

- úpravy v dopadu projektu, 



  
 

 

     5 

- odstranění indikátoru Veřejné instituce podpořené pro účely vývoje digitálních služeb, produktů 

a procesů, 

- úpravy hodnot indikátoru Nové nebo modernizované prvky k zajištění standardů kybernetické 

bezpečnosti (původně výchozí hodnota 0 a cílová hodnota 7, nově výchozí hodnota 0 a cílová 

hodnota 39), 

- úpravy dílčích termínů harmonogramu, 

- úpravy položek rozpočtu a finančního plánu, 

- snížení celkových a způsobilých nákladů projektu (původní hodnota 22 171 946,03 Kč, nová 

hodnota 22 171 946,02 Kč). 

 

Výše uvedené změny mají vliv na plnění indikátorů daného programového rámce, nemají vliv na plnění 

finančního plánu. 

 

Aktualizovaný strategický projekt je přílohou č. 5a) a seznam změn je přílohou č. 5b). 

 
Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, p. Čížek, Ing. Kocháň, 
Ing. Trčka, Ph.D. 
 
Usnesení č. 5/22ŘV/2024: 
Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

změny ve strategickém projektu „Zajištění kybernetické bezpečnosti SMZ“ ve znění dle přílohy č. 5a).  

 

Hlasování 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdrželi se: 4 

Neplatný hlas: 0 

Člen bez zastoupení: 1 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
III. Stezka pro chodce a cyklisty, místní komunikace ul. K Pasekám, Zlín 

Předkladatel strategického projektu „Stezka pro chodce a cyklisty, místní komunikace ul. K Pasekám, 

Zlín“, statutární město Zlín, požádal 24. 06. 2024 o vydání aktualizovaného vyjádření. 

Zmíněnému projektu bylo vyjádření vydáno 13. 06. 2024. Dochází k úpravě dat na základě veřejné 

zakázky. 

Změny se týkají: 

- úpravy dílčích termínů harmonogramu, 

- snížení celkových výdajů projektu (původní hodnota 62 804 617,49 Kč, nová hodnota 

41 997 746,95 Kč), 

- snížení nezpůsobilých výdajů projektu (původní hodnota 35 241 417,49 Kč, nová hodnota 

14 434 546,95 Kč), 

- úpravy položek rozpočtu a finančního plánu. 

Výše uvedené změny mají vliv na plnění finančního plánu. 

Aktualizovaný strategický projekt je přílohou č. 6a) a seznam změn je přílohou č. 6b). 



  
 

 

     6 

Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, p. Čížek, Ing. Kocháň, 

Ing. Trčka, Ph.D. 

 

Usnesení č. 6/22ŘV/2024: 
Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

změny ve strategickém projektu „Stezka pro chodce a cyklisty, místní komunikace ul. K Pasekám, Zlín“ 

ve znění dle přílohy č. 6a).  

 

Hlasování 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdrželi se: 4 

Neplatný hlas: 0 

Člen bez zastoupení: 1 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
IV. Revitalizace parku před Společenským domem 

Předkladatel strategického projektu „Revitalizace parku před Společenským domem“, Město 

Otrokovice, požádal 26. 06. 2024 o vydání aktualizovaného vyjádření. 

Zmíněnému projektu bylo vyjádření vydáno 07. 12. 2023. Dochází k redukci projektu před podáním 

žádosti o podporu. 

Změny se týkají: 

- názvu projektu (z Revitalizace parku před Společenským domem na Revitalizace parku kolem 

Společenského domu v Otrokovicích), 

- kontaktní osoby,  

- úpravy cílů, popisu projektu, hlavních aktivit, popisu připravenosti,  

- snížení hodnoty indikátoru Zelená infrastruktura vybudovaná nebo modernizovaná v souvislosti 

s přizpůsobováním se změnám klimatu (původně cílová hodnota 6, nově 4,706) a posun roku 

plnění indikátoru na 2026, 

- doplnění indikátoru Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na ochranu před přírodními 

katastrofami souvisejícími s klimatem (jinými než povodně nebo požáry (cílová hodnota 185), 

- úpravy dílčích termínů harmonogramu, 

- posun data ukončení projektu z 12/2025 na 06/2026, 

- snížení celkových výdajů projektu (původní hodnota 14 300 000,00 Kč, nová hodnota 

8 000 000,00 Kč), 

- snížení nezpůsobilých výdajů projektu (původní hodnota 6 800 000,00 Kč, nová hodnota 

500 000,00 Kč), 

- úpravy položek rozpočtu a finančního plánu. 

 
V programovém rámci Operační program Životní prostředí není stanoven systém sledování indikátorů 

a finančních milníků.  

Aktualizovaný strategický projekt je přílohou č.7a) a seznam změn je přílohou č. 7b). 

 

Členové ve střetu zájmů: Bc. Večerková, DiS., Ing. Kocháň 



  
 

 

     7 

Usnesení č. 7/22ŘV/2024: 
Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

změny ve strategickém projektu „Revitalizace parku kolem Společenského domu v Otrokovicích“ ve 

znění dle přílohy č. 7a).  

 

Hlasování 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdrželi se: 4 

Neplatný hlas: 0 

Člen bez zastoupení: 1 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
V. Parčík u Sokolovny ve Zlíně - Malenovicích 

Předkladatel strategického projektu „Parčík u Sokolovny ve Zlíně - Malenovicích“, statutární město Zlín, 

požádal 27. 06. 2024 o vydání aktualizovaného vyjádření. 

Žádost o podporu je v systému MS2021+ zaregistrována pod registračním číslem 

CZ.06.02.02/00/23_077/0005305. 

Zmíněnému projektu bylo vyjádření vydáno 13. 10. 2023. Po dopracování projektové dokumentace 

bylo upřesněno řešené území a současně po výběrovém řízení byly upraveny finanční částky a došlo 

k upřesnění čerpání rozpočtu. 

Změny se týkají: 

- snížení hodnoty indikátoru Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování se 

změnám klimatu (původně cílová hodnota 0,18, nově 0,168), 

- úpravy dílčích termínů harmonogramu, 

- snížení způsobilých výdajů projektu (původní hodnota 6 000 000,00 Kč, nová hodnota 

4 511 436,94 Kč), 

- snížení požadované dotace (původní hodnota 5 100 000,00 Kč, nová hodnota 3 834 721,40 Kč), 

- zvýšení nezpůsobilých výdajů projektu (původní hodnota 0, nová hodnota 1 488 563,06 Kč). 

Výše uvedené změny mají vliv na plnění indikátorů daného programového rámce a také na plnění 

finančního plánu. 

 

Aktualizovaný strategický projekt je přílohou č. 8a) a seznam změn je přílohou č. 8b). 

 

Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, p. Čížek, Ing. Kocháň, 

Ing. Trčka, Ph.D. 

 

Usnesení č. 8/22ŘV/2024: 
Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

změny ve strategickém projektu „Parčík u Sokolovny ve Zlíně - Malenovicích“ ve znění dle přílohy č. 8a).  

 

 

 

 



  
 

 

     8 

Hlasování 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdrželi se: 4 

Neplatný hlas: 0 

Člen bez zastoupení: 1 

 
Usnesení bylo přijato. 

 

Projektům budou vydána aktualizovaná vyjádření. 

 

 

 

 

 
 

 

 

Zapsala: Ing. Adéla Kolářová, manažerka ITI 

Dne:  

 

 

 

 

Ověřil: Ing. et Ing. Jiří Korec, předseda ŘV ITI Zlínské aglomerace 

Dne:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

     9 

Přílohy: 

1) Statut a jednací řád Pracovních skupin ITI  
a) aktualizovaná verze 
b) změnová verze 

2) Odstoupení strategického projektu Rozvoj inovační infrastruktury města Zlína v budově č. 23 
a) e-mailová informace 
b) výpis z usnesení Rady města Zlína 

3) Zpráva o plnění integrované strategie za období 1. 1. 2024 – 30. 6. 2024 
4) Žádost o změnu - Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti služeb a dat MěÚ Otrokovice 

a) strategický projekt – aktuální znění 
b) příloha č. 3 – seznam změn 

5) Žádost o změnu - Zajištění kybernetické bezpečnosti SMZ  
a) strategický projekt – aktuální znění 
b) příloha č. 3 – seznam změn 
c) mapový zákres 
d) výpis z usnesení Rady města Zlína 

6) Žádost o změnu - Stezka pro chodce a cyklisty, místní komunikace ul. K Pasekám, Zlín 
a) strategický projekt – aktuální znění 
b) příloha č. 3 – seznam změn 

7) Žádost o změnu - Revitalizace parku před Společenským domem 
a) strategický projekt – aktuální znění 
b) příloha č. 3 – seznam změn 

8) Žádost o změnu - Parčík u Sokolovny ve Zlíně - Malenovicích 
a) strategický projekt – aktuální znění 
b) příloha č. 3 – seznam změn 
 

 


		2024-07-22T07:17:15+0200
	Ing. Adéla Kolářová


		2024-07-25T10:41:21+0200




